
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САФАКУЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 'ftp 2020 года № -3*^0

с. Сафакулево

О внесении изменений в Постановление Администрации Сафакулевского района 
от 10 апреля 2017 года № 95 «Об организации платного питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Сафакулевского района, 

реализующих начальное общее, основное общее, среднее общее образование»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 N 
1015 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", 
Постановлением Администрации Сафакулевского района от 7 марта 2017 года № 49 
«О внесении изменений в муниципальную программу Сафакулевского района 
«Развитие образования и реализация государственной молодежной политике на 2016
-  2020 годы», и в целях приведения в соответствии с законодательством 
Администрация Сафакулевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4 приложения Постановления Администрации Сафакулевского района 
от 10 апреля 2017 года № 95 «Об организации платного питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Сафакулевского района, 
реализующих начальное общее, основное общее, среднее общее образование» 
изложить в следующей редакции: 4. «Финансирование расходов на организацию 
питания в общеобразовательных учреждениях осуществляется:
- за счет средств федерального и областного бюджетов -  56 руб. 92 коп. в день, 
муниципального бюджета - 0,01% с 1 по 4 классы;
- за счет средств муниципального бюджета -  6 руб. 17 коп. в день, областного бюджета 
14 руб. 40 коп. в день в рамках софинансирования для детей из малоимущих детей с 5 
по 11 классы;
- за счет средств муниципального бюджета 32 рубля в день для детей-инвалидов и 
детей ОВЗ;
- за счет средств муниципального бюджета 32 рубля в день для детей-инвалидов и 
ОВЗ, обучение которых организовано на дому в форме денежной компенсации;
- за счет средств родителей (законных представителей) обучающихся».
2. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношение 
возникшее с 1 сентября 2020 года.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации 
Сафакулевского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы по социальным вопросам Мужагитова Б.М.

Глава Сафакулевского района

Исп.: Гофман А.Х.
Тел.:29635

А.М. Ахметжанов


